
1 

 

Protokół Nr 4/2025 
posiedzenia Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Publicznego  

             z dnia 29 kwietnia 2025 roku 

 

Punkt 1. Otwarcie posiedzenia Komisji. 

 

Pan Marek Kołtun Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie Komisji w dniu 29 kwietnia 

2025 r., które odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Kraśniku. Następnie 

powitał członków Komisji oraz zaproszonych gości zgodnie z załączoną listą obecności. 

 

Stan 5/5 

 

Punkt 2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

 

Pan Przewodniczący Komisji przedstawił porządek obrad: 

1) Otwarcie posiedzenia Komisji. 

2) Zatwierdzenie porządku obrad. 

3) Przyjęcie protokołu posiedzenia komisji w dniu 25 marca 2025 r. 

4) Funkcjonowanie pomocy społecznej na terenie powiatu oraz sprawozdanie z działalności 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kraśniku. 

5) Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Powiatu Kraśnickiego z organizacjami 

pozarządowymi prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2024”. 

6) Informacja nt. oceny zasobów pomocy społecznej na terenie Powiatu. 

7) Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Kraśniku w sprawie wyrażenia zgody 

na przystąpienie Powiatu Kraśnickiego/Środowiskowego Domu Samopomocy w Kraśniku, 

ul. Grunwaldzka 6 do uczestnictwa w projekcie pt.: „Siła w opiece – usługi społeczne na 

terenie powiatu kraśnickiego”. 

8) Informacje o stanie dróg powiatowych. 

9) Informacja o działalności Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. 

10) Sprawy bieżące. 

11) Zamknięcie posiedzenia Komisji. 

 

Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Publicznego jednogłośnie 

zatwierdziła porządek posiedzenia w dniu 29 kwietnia 2025 r. 

 

Punkt 3. Przyjęcie protokołu posiedzenia komisji w dniu 25 marca 2025 r. 

 

Pan Przewodniczący Komisji poinformował, że protokół udostępniony został w systemie 

eSesja jak również był dostępny w Biurze Rady. Zapytał, czy są uwagi do treści protokołu. 

Uwag nie było. Pan Przewodniczący Komisji zapytał kto jest za przyjęciem protokołu 

posiedzenia w dniu 25 marca 2025 r. bez odczytywania. 



2 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół posiedzenia w dniu 25 marca 2025 r. 

Punkt 4. Funkcjonowanie pomocy społecznej na terenie Powiatu oraz sprawozdanie  

z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. 

Pan Przewodniczący Komisji oddał głos Pani Justynie Mazur Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Kraśniku. 

Pani Justyna Mazur poinformowała, że Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie jest jednostką 

organizacyjną pomocy społecznej realizującą zadania powiatu w zakresie funkcjonowania 

systemu pomocy społecznej o charakterze ponadgminnym i zatrudnia on 33 osoby. Na 

działalność PCPR w 2024 roku zapewniono środki w wysokości 2.915.185,73 zł, na działalność 

Ośrodka Interwencji Kryzysowej wydatkowano 118.868,72 zł oraz na Powiatowy Zespół ds. 

Orzekania o Niepełnosprawności wydatkowano 832.493,80 zł i była to dotacja od Wojewody 

Lubelskiego. Realizowany był projekt pt. „Rozwój Ośrodka Interwencji Kryzysowej w 

Kraśniku” i był on realizowany w ramach środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus 

– Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 Oś Priorytetowa VIII Zwiększenie 

spójności społecznej Działanie 8.8 Wsparcie rodziny i pieczy zastępczej. Dodała, że w 2024 

roku na realizację zadań wydatkowano środki w kwocie 167.107,81 zł z Unii Europejskiej, 

natomiast wkład własny wynosił 9.600 zł. Poinformowała, że na terenie powiatu funkcjonują 3 

domy Pomocy Społecznej, w których jest łącznie 324 miejsca. W 2024 roku przyjęto 73 osoby, 

natomiast 71 osób opuściło domy z czego 54 osoby zmarły. Koszt utrzymania mieszkańca za 

2024 rok przedstawił się następująco: DPS w Kraśniku -  5.900 zł za mieszkańca, DPS w 

Popkowicach – 5.800 zł, DPS w Gościeradowie – 7.500 zł. Dodała, że Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie kieruje również do Środowiskowego Domu Samopomocy. Funkcjonują tam  

2 Środowiskowe Domy Samopomocy w Kraśniku dla łącznie 105 uczestników. Miesięczny 

koszt utrzymania jednego uczestnika w 2024 roku od sierpnia wynosi 2483,20 zł oraz 

dodatkowo 744,96 zł dla uczestnika z niepełnosprawnością sprzężoną.  

Poinformowała, że funkcjonują również mieszkania wspomagane dla osób z 

niepełnosprawnościami, osób z zaburzeniami psychicznymi i w podeszłym wieku lub 

przewlekle chorych. Ośrodek Interwencji Kryzysowej, który jest w strukturach Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie zatrudnia 6 psychologów, 1 prawnika oraz pracownika socjalnego. 

W ciągu roku do ośrodka zgłosiło się 266 osób  z czego ze wsparcia uzyskało 214 osób, odbyły 

się również 104 kontakty z rodzicami i dziadkami. W 2024 roku Ośrodek Interwencji 

Kryzysowej wszczął jedną procedurę „Niebieskiej Karty”. Zrealizowano jedną edycję 

powiatowego programu korekcyjno – edukacyjnego dla sprawców przemocy, ukończyło go 8 

uczestników z czego kwota wydatkowana na ten program to 20.632,08 zł i jest to dotacja 

Wojewody Lubelskiego, organizowano również szkolenia. Poinformowała, że funkcjonuje 

również Powiatowy Zespół Orzekania o Niepełnosprawności i wydano 2.715 orzeczeń o 

niepełnosprawności i o stopniu niepełnosprawności, 484 legitymacji, 663 kart parkingowych i 

obsłużono około 14.000 interesantów. Rehabilitacja społeczna osób z niepełnosprawnościami 

ze środków PFRON wyniosła 3.248.428,75 zł. Wysokość środków na poszczególne zadania 

przedstawia tabela nr 3. W Warsztacie Terapii Zajęciowej znajduje się 35 uczestników i w 2024 

roku wydatkowano na to 1.384.401 zł, z czego środki PFRON to 1.179.360 zł oraz środki 

powiatu, które stanowiły 14,81% - 205,41 zł. Dodała, że prowadzony jest również Pilotażowy 

Program „Aktywny Samorząd”. Jest to program dla osób z niepełnosprawnościami oraz kwota 

wydatkowana na tan program na 25 lutego 2025 to 526.644,94 zł. Udzielona była również 



3 

pomoc cudzoziemcom – skorzystały z niej 3 osoby. Była to dotacja celowa z budżetu państwa 

i wyniosła 3.915 zł. 

 

Pan Przewodniczy Komisji otworzył dyskusję. 

 

Pani Radna Agnieszka Lenart zapytała czy aktualnie przebywa jakaś osoba w mieszkaniach 

wspomaganych. 

 

Pani Inspektor odpowiedziała, że tak i jest to 11 osób. 

 

Pani Radna Agnieszka Lenart zapytała czy jest osoba, która dostała możliwość przebywania 

na czas nieokreślony. 

 

Pani Iwona Rachoń Dyrektor Powiatowego zapytała czy mogłaby się wypowiedzieć  

i odpowiedziała, że dostając decyzję jest ona wydawana tylko na 3 miesiące ponieważ nie 

wiadomo jak rozwinie się sytuacja. Potem są te decyzje przedłużane cyklicznie z uwagi na, że 

jest regulamin do którego musi się stosować każdy mieszkaniec mieszkań wspomaganych. Jeśli 

jest jakiś mieszkaniec , który nie stosuje się do regulaminu nie może pozostać w mieszkaniach 

chronionych. Występują sytuacje, że mieszkaniec nie stosuje się do regulaminu i tym samym 

zakłóca spokój innych mieszkańców. Wspomniała, że są to często osoby chore. Podała przykład 

uczestnika, których przebywał przez 5 miesięcy a potem poszedł na 6 miesięcy do szpitala  

z uwagi na sytuację. Dodała, że mieszkańcy mogą przebywać długo ale są to decyzje wydawane 

cyklicznie i są one przedłużane. 

 

Pani Agnieszka Lenart zapytała czy zdarzył się taki przypadek, że mieszkaniec dostał pobyt 

na 3 miesiące i musiał opuścić  mieszkania wspomagane. 

 

Pani Iwona Rachoń odpowiedziała, że tak oraz dodała, że potrzebował opieki, której nie mogli 

mu zapewnić. 

 

Pani Agnieszka Lenart zapytała czy zdarzają się awaryjne sytuacje, w których prosi o pomoc 

kobieta, która jest źle traktowana w domu i czy wtedy zabierają dzieci i uciekają z domu oraz 

czy jest możliwość żeby taka kobieta została przyjęta do mieszkań wspomaganych. 

 

Pani Iwona Rachoń i Pani Justyna Mazur odpowiedziały, że tak, jednak jest to inna forma i 

jest to Ośrodek Interwencji Kryzysowej. 

 

Pani Agnieszka Lenart poinformowała, że miała sytuację, w której zgłosiła się do niej osoba, 

która nie miała gdzie przenocować. 

 

Pani Inspektor odpowiedziała, że tak. Dodała, że w ubiegłym roku zgłosiła się matka  

z dzieckiem. 

 

Pani Iwona Rachoń poinformowała, że zgodnie z rozporządzeniem muszą trzymać się 

wytycznych i mogą przyjmować osoby przewlekle chore, które nie wymagają opieki 

pielęgnacyjnej. 



4 

Pani Agnieszka Lenart zapytała o to czy mogą tam przebywać osoby tylko przewlekłe chore i 

co z osobami z problemami przemocy. 

 

Pani Inspektor odpowiedziała, że jest im udzielana pomoc i udzielana jest w ośrodku przy ulicy 

Oboźnej.  

 

Pan Wiceprzewodniczący Komisji Andrzej Rolla zapytał o ilość wolnych miejsc w 

poszczególnych DPS-ach. Dodał, że w Gościeradowie miejsc nie ma. 

 

Pani Inspektor odpowiedziała, że wydaje się jej, że były wolne miejsca ale sprawdzi i da 

odpowiedź.  

 

Pan Przewodniczący Komisji oznajmił, że ma drobną uwagę dotyczącą tabel. Poinformował ,że 

wszystkie tabele są zbudowane w ten sam sposób jeśli chodzi o wiek wychowanków. Jest 

rozgraniczenie jeśli chodzi o wiek emerytalny: kobiety – do 17, 18-59, 60 i więcej, mężczyźni 

– od 17, 18-64, 60 i więcej. Poinformował, że jest błąd w grupie wiekowej mężczyzn - 18-64 i 

potem 60 i więcej. Dodał, że jest to dokument składany ze sprawozdań od jednostek.  

 

Pan Przewodniczący Komisji zapytał czy ktoś ma jeszcze jakieś pytania.  

Pytań nie było. 

 

Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem z realizacji „Programu współpracy Powiatu 

Kraśnickiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami mogącymi prowadzić 

działalność pożytku publicznego za rok 2024”. 

 

Punkt 6. Informacja nt. zasobów pomocy społecznej na terenie powiatu. 

 

Pani Justyna Mazur poinformowała, że ocena zasobów pomocy społecznej dla Powiatu 

Kraśnickiego na rok 2024 jest  zadaniem powiatu zgodnie z zapisem ustawy o pomocy 

społecznej. Informacja zawiera dane ilościowe, informacje opisowe ukazujące dane pomocy 

społecznej w powiecie. Dodała, że jest to dokument stanowiący bazę do planowania budżetu 

na kolejny rok. Sporządzono raport na następujących obszarach: analiza sytuacji społecznej i 

demograficznej powiatu. Poinformowała, że w powiecie obserwuje się spadek liczby 

mieszkańców tj. , powiat jest siódmym ośrodkiem administracyjnym  pod względem liczby 

ludności przypadającym na 1 km2 powierzchni. Na przestrzeni 5 lat zwiększyła się liczba 

ludności w wieku poprodukcyjnym a także obserwuje się zwiększenie bezrobocia 

rejestrowanego. Powiat na funkcjonowanie pomocy społecznej w 2023 roku przeznaczył 14,8% 

wydatków z budżetu powiatu, jak również w tym samym roku 5,3% osób z ludności ogółem 

korzystało ze środowiskowej pomocy społecznej – są to dane statystyczne.  

Dodała, że drugi obszar jest to ocena posiadanych zasobów: infrastruktura, kadra, nakłady 

finansowe na zadania. Trzecim obszarem jest ocena osób i rodzin korzystających z pomocy 

społecznej, rodzaju ich problemów oraz ich rozkład ilościowy. W powiecie o pomoc ubiegają 

się głównie osoby starsze, że względu na podeszły wiek i niepełnosprawność, korzystają one z 

usług bytowych w domach pomocy społecznej. Łącznie w domach pomocy społecznej miejsc 

przygotowanych jest 324. Druga grupą są wychowankowie pieczy zastępczej, gdzie w 

placówkach opiekuńczo - wychowawczych przebywało na koniec 2024 roku 89 wychowanków. 



5 

Trzecią grupą wychowanków jest grupa osób z zaburzeniami psychicznymi lub chorobami 

psychicznymi dla których ŚDS-y dysponują 110 miejscami. Kolejna grupa osób otrzymuje 

wsparcie  w ramach warsztatów terapii zajęciowej tj. 35 uczestników z niepełnosprawnościami. 

Dodała, że przy pomocy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  są realizowane zadania takie 

jak: Ośrodek Interwencji Kryzysowej, nieodpłatne poradnictwo psychologiczne, 

prawnosocjalne, rehabilitacja społeczna osób niepełnosprawnych, zadania z zakresu PFRON, 

Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności, dział pieczy zastępczej – 

odbywa się tutaj zapewnienie dzieciom pieczy zastępczej i wsparcia rodzin zastępczych, dział 

usamodzielnień – kontynuacja pomocy osobom usamodzielnianym z pieczy zastępczej a także 

realizowane programy wspierające działalność takie jak: Pilotażowy Aktywny Samorząd, 

Program „Rozwój Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Kraśniku”, są to również usługi 

specjalistyczne dla osób w kryzysie z funduszy europejskich. Dodała, że jeśli chodzi o 

infrastrukturę to na bieżąco poprawiane są warunki bytowe i dostosowywane są pomieszczenia 

m.in. w DPS-ach, Placówkach opiekuńczo – wychowawczych. Poinformowała, że w 

dokumencie znajdują się szczegółowe zakresy inwestycyjne obiektów pomocy społecznej oraz 

wykaz wykonanych prac. W zakresie kadry pomocy społecznej i pieczy zastępczej w 2024 roku 

zatrudnionych było 450 osób. Podział osób zatrudnionych na grupy przedstawiony został w 

tabeli nr 11. Aktywność organizacji pozarządowych w 2024 roku również była na całkiem  

wysokim poziomie. Ich wkład był nieoceniony jeśli chodzi o ilość środków pozyskanych dla 

jednostek, które kierują swoją działalność. Nakłady finansowe na zadania z zakresu pomocy 

społecznej są to środki własne z budżetu powiatu i budżetu państwa, środki PFRON, środki 

pozyskane przez organizacje pozarządowe oraz środki z Unii Europejskiej.  

 

Pan Przewodniczący Komisji podziękował Pani Justynie Mazur. Poinformował, że ma 

wrażenie, że inwestycje zostały powtórzone tj. Dom Pomocy Społecznej w Gościeradowie 

wymienił inwestycje przeprowadzone w spichlerzu, dotyczące Warsztatu Terapii  Zajęciowej, 

następnie Warsztat Terapii Zajęciowej wpisał praktycznie to samo czyli modernizację instalacji 

termo-grzewczej budynku Warsztatu Terapii Zajęciowej. 

 

Pani Inspektor poinformowała, że jej zdaniem inwestycje nie zostały powielone, były dwie 

oddzielne: DPS Gościeradów i WTZ. Dodała, że jest przygotowywana przez PFRON kolejna 

inwestycja na WTZ. 

  

Pan Przewodniczący Komisji zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos w dyskusji. 

Brak głosów 

 

Komisja zapoznała się i przyjęła informacja nt. zasobów pomocy społecznej na terenie 

powiatu. 

 

Punkt   7.  Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Kraśniku w sprawie 

wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Kraśnickiego/Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Kraśniku, ul. Grunwaldzka 6 do uczestnictwa w projekcie pt.: „Siła w 

opiece – usługi społeczne na terenie powiatu kraśnickiego”.  

 

Pani Dyrektor ŚDS Iwona Rachoń na wstępie przeprosiła za pomyłkę pisarską, która znajduje 

się w uzasadnieniu i wniosła o przyjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie 



6 

Powiatu Kraśnickiego gdzie realizatorem będzie Środowiskowy Dom Samopomocy w 

Kraśniku, ul. Grunwaldzka 6 – do uczestnictwa w projekcie pt.: „Siła w opiece – usługi 

społeczne na terenie powiaty Kraśnickiego”. Uchwała ta dotyczy przystąpienia powiatu gdzie 

realizatorem będzie Środowiskowy Dom Samopomocy w Kraśniku mieszczący się przy ul. 

Grunwaldzkiej 6 do uczestnictwa w ww. projekcie współfinansowanym w ramach 

Europejskiego Funduszu Społecznego realizowanego w ramach programu Fundusze 

Europejskie dla Lubelskiego na 2021 – 2027, Oś priorytetowa VIII  Zwiększenie spójności 

społecznej, Działanie 8.5 Usługi społeczne. Projekt ma na celu wsparcie opiekunów 

faktycznych naszych uczestników tj. uczestników z ŚDS-ów przy ul. Grunwaldzkiej  oraz ŚDS 

przy Al. Niepodległości. Wsparcie dotyczy opiekunów faktycznych, wsparcia w codziennym 

funkcjonowaniu w okresie od 1 kwietnia 2026 do 31 marca 2028, przez opiekę wytchnieniową, 

poradnictwo specjalistyczne oraz kształcenie potrzebne do opieki. W ramach przedmiotowego 

konkursu Powiat Kraśnicki zobligowany jest do wkładu własnego w wysokości co najmniej 5% 

wydatków kwalifikowanych projektu środków finansowych lub wkładu niepieniężnego. 

Termin składania wniosków o dofinansowanie upływa w dniu 14 maja 2025 r. Zostało 

wybranych 15 opiekunów faktycznych uczestników do opieki wytchnieniowej, tj. rodzice będą 

mogli mieć 60 dni w roku. Opieka wytchnieniowa polegająca na wsparciu opiekuna, 

poradnictwo specjalistyczne w formie porad indywidualnych psychologa, dodatkowo będą to 

grupy wsparcia dla rodziców i warsztaty edukacyjne również dla rodziców.  Wartość projektu 

wyniesie ok 1.500.000 zł, z tego wychodzi 75.000 zł wkładu własnego finansowego lub 

niepieniężnego. Pieniądze z funduszu obejmą wynajem sal oraz porad psychologicznych. 

Poinformowała, że została sporządzona wstępna diagnoza i mogłoby być więcej osób natomiast 

nie zgłosiło się zbyt wielu rodziców gdyż boją się wpuścić opiekuna do własnego domu.  

 

Pan Przewodniczący Komisji podziękował. 

 

Następnie otworzył dyskusję. 

 

Pan Przewodniczący Komisji poinformował, że projekt uchwały został udostępniony  

w systemie eSesja, pt. „Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Kraśniku w sprawie 

wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Kraśnickiego/Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Kraśniku, ul. Grunwaldzka 6 do uczestnictwa w projekcie pt.: „Siła w opiece 

– usługi społeczne na terenie powiatu kraśnickiego”.” 

 

Pan Przewodniczący Komisji odczytał treść uchwały Rady Powiatu w Kraśniku: 

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Kraśnickiego gdzie realizatorem będzie 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Kraśniku, przy ul. Grunwaldzkiej 6 do uczestnictwa w 

projekcie pt.:  „Siła w opiece – usługi społeczne na terenie powiatu kraśnickiego”.  

 

Pan Przewodniczący Komisji zapytał kto z Państwa Radnych jest za pozytywnym 

zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu w Kraśniku w sprawie wyrażenia zgody na 

przystąpienie Powiatu Kraśnickiego gdzie realizatorem będzie Środowiskowy Dom 

Samopomocy w Kraśniku, przy ul. Grunwaldzkiej 6 do uczestnictwa w projekcie pt.:  „Siła w 

opiece – usługi społeczne na terenie powiatu kraśnickiego”. 

 



7 

Pan Przewodniczący Komisji dodał, że w uzasadnieniu zostaną naniesione dwie poprawki: 

Powiatu Kraśnickiego/Środowiskowego Domu Samopomocy w Kraśniku na Środowiskowy 

Dom Samopomocy w Kraśniku jak również w trzecim akapicie taka sama zmiana.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu  

w Kraśniku w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu w Kraśniku w 

sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Kraśnickiego gdzie realizatorem 

będzie Środowiskowy Dom Samopomocy w Kraśniku, przy ul. Grunwaldzkiej 6 do 

uczestnictwa w projekcie pt.:  „Siła w opiece – usługi społeczne na terenie powiatu 

kraśnickiego”. 

 

Punkt 8.  Informacja o stanie dróg powiatowych. 

 

Pan Przewodniczący Komisji poprosił Panią Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Martę 

Gajewską w Kraśniku o zabranie głosu. 

 

Pani Dyrektor poinformowała, że w dokumencie są zawarte dane dotyczące podstaw prawnych, 

zadania, które wynikają z ustawy o drogach, ogólna informacja o stanie technicznym dróg i 

obiektów mostowych. Informacja ta wynika z corocznych przeglądów, które zgodnie z ustawą 

muszą zostać wykonane. Załączona jest również mapa na której wskazany został podmiot, który 

obrazowo wskazał stan techniczny dróg. Dodała, że zawarte zostały również informacje  

o nowych odcinkach dróg, które jeszcze nie zostały wprowadzone uchwałą do budżetu 

natomiast zostały przekazane zgodnie z ustawą tj. fragment dawnego śladu drogi wojewódzkiej 

833, na terenie miasta Urzędów i będzie on musiał zostać podzielony. Zostaną podzielone 

miejsca, które stanowią uciąglenie dróg powiatowych, a pozostałe odcinki zostaną przekazane 

do gminy – czyli te, które nie spełniają parametrów dróg powiatowych. Gmina zadecyduje  

o ułożeniu dróg i inwestycjach na tych fragmentach, które zostaną im przekazane. Wspomniała 

również o odcinku drogi S19 z byłą droga krajową DK 19/74 tj. fragment na węźle Kraśnik 

południe. Opisane są również odcinki, które zmieniły się po budowie drogi ekspresowej. 

Zestawione zostały także ilości wykonanych robót na poszczególne obwody: Obwód Drogowy 

– Mostowy nr 1 w Spławach oraz Obwód Drogowo – Mostowy nr 2 w Szastarce. Dodała, że 

znajduje się informacja o stanie obiektów mostowych i w najgorszym stanie jest obiekt 

mostowy w Blinowie - dostał on ocenę średnią. Występuje tam korozja betonu oraz problem 

występuje w podporach. Następnie wymieniła obiekt 2640 w Terpentynie – w najgorszym 

stanie jest nawierzchnia drewniana. Zarząd wyraził zgodę na zabezpieczenie środków na 

remont tego obiektu mostowego, jak również dokumenty z budownictwa na remont oraz, że 

zostanie wykonany w tej samej technologii w której był wykonany most w Mniszku. 

Poinformowała, że zostały wprowadzone zmiany w organizacji ruchu nr 13 i czasowe. Dodała, 

że w raporcie nt. wypadków drogowych jest ich mniej co jest pocieszające porównując do 

poprzedniego roku. Zarząd Dróg Powiatowych wykonał również Aktywne Przejścia dla 

pieszych w mieście Kraśnik. W ubiegłym roku zostały wykonane 3: na ul. Słowackiego z 

doświetleniem, na ul. Krasińskiego – aktywne oraz na Al. Niepodległości – eksperymentalne. 

Cena przejścia eksperymentalnego jest porównywalna do przejścia aktywnego. Cena przejścia 

na ul. Słowackiego to 37.000 zł, na ul. Krasińskiego 14.000 zł i na Al. Niepodległości 5.600 zł 

z uwagi na to, że na Al. Niepodległości jest dobre nasłonecznienie i nie ma potrzeby 

montowania większej baterii gdyż jest większy panel słoneczy. Koszty utrzymania były 



8 

większe w porównaniu do poprzedniego roku z powodu remontu dróg natomiast pozostałe 

koszty zimowego utrzymania w porównania do poprzedniego roku były mniejsze. 

Poinformowała, że został dokonany zakup nowych sprzętów – zostały wypisane w dokumencie. 

Dodała, że w dokumencie znajdują się informacje na temat wydzielenia działek, które są w 

pasie drogowym a nie są własnością Zarządu Dróg na podstawie decyzji Wojewody 

Lubelskiego. Działki, które udało się pozyskać są opisane w dokumencie o zarządzie dróg. Od 

stycznia 2025 roku doszło zadanie na wprowadzenie parkingu strzeżonego dla pojazdów 

usuwanych zgodnie z art. 130 a Prawo o Ruchu Drogowym. 

 

Pan Przewodniczący Komisji podziękował. 

 

Następnie otworzył dyskusję. 

 

Pan Wiceprzewodniczący Andrzej Rolla złożył podziękowania na ręce Pani Dyrektor od 

mieszkańców gminy Urzędów i na ręce Pana Starosty w związku z interwencją po ulewnych 

deszczach, które nawiedziły gminy Urzędów i Kraśnik. Dodał, że panowie pracowali cały 

tydzień i pogłębiają rowy tam gdzie sytuacja była alarmowa. Reakcja Zarządu Dróg była bardzo 

szybka i praktycznie jezdnia jest czysta, rowy są pogłębione co należy do zadań powiatu. 

Wspomniał również o podcięciu drzew przy drogach powiatowych. Dodał, że jest to bardzo 

ważne gdyż jest to dla bezpieczeństwa na drogach. 

 

Pan Radny Paweł Kudrel dodał, że Pan Wiceprzewodniczący ma rację i przekłada się to na 

bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego. 

 

Pani Radna Agnieszka Lenart  zauważyła, że nie udało się zabezpieczyć mieszkańców ul. 

Zakrzowieckiej, jeśli chodzi o osiedle Kolejowe przed zalewaniem i wystąpiła z pytaniem  

w jakim stanie są rowy i czy będzie coś z nimi robione. Dodała, że nie ma żadnych funduszy 

unijnych,  o które można się ubiegać jak i innych środków zewnętrznych na kanalizację 

deszczową na ul. Kolejowej. 

 

Pani Dyrektor odpowiedziała, że projekt jest, został złożony do Wojewody Lubelskiego jako 

zabezpieczenie przed skutkami powodzi. Dodała, że koszt jest bardzo wysoki i nie został 

przerabiany od czasu gdy był wykonany. Potwierdziła, że jest tam faktycznie problem i jedyne 

co można było zrobić to pogłębianie rowów. 

 

Pani Radna Agnieszka wystąpiła z prośbą od mieszkańców do Pani Dyrektor, że jeśli pojawi 

się sytuacja np. zalania mieszkańców i będą oni zdenerwowani żeby nie wysyłać tam Pana 

Tadeusza Dziurdy. 

 

Pan Przewodniczący Komisji podziękował za przygotowane dokumenty. Dodał, że cieszy go 

parking, który został zorganizowany i był to dobry pomysł. Podziękował Staroście  

i Wicestaroście, samemu sobie oraz całemu Zarządowi za zaangażowanie wniesione w pracę 

remontu dróg jak również modernizację dróg. 

 

Komisja zapoznała się i przyjęła Informację o stanie dróg powiatowych. 



9 

Punkt 9. Informacja o działalności Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego.  

 

Pan Przewodniczący Komisji poprosił Pana Kierownika Wydziału Bezpieczeństwa  

i Zarządzania Kryzysowego Sławomira Kloca. 

 

Pan Sławomir Kloc Kierownik Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

poinformował, że w okresie od 8 czerwca 2024 roku do 17 kwietnia 2025 roku Powiatowy 

Zespół Zarządzania Kryzysowego odbył trzy spotkania ze względu na przygotowanie służb i 

samorządów na warunki zimowe. Następnie zostało zwołana posiedzenie na prośbę 

Powiatowego Lekarza Weterynarii odnośnie zagrożeń chorób zakaźnych, które niestety 

wystąpiły. Dodał, że odbyło się również spotkanie dotyczące zabezpieczeń wodociągów oraz 

kanalizacyjnych. Planowane są środki odgórnie na ochronę cywilną – z tych środków 

większość gmin będzie zabezpieczała ujęcia wody, będzie to kupno dodatkowego sprzętu do 

nadzwyczajnych sytuacji. Poinformował, że Powiatowe Centrum zarządzania Kryzysowego  

całodobowo monitoruje wszystkie sytuacje występujące na terenie powiatu i gmin. Wysyła na 

bieżąco ostrzeżenia i informacje do Wójtów, Burmistrzów oraz pracowników gminnych a także 

raportuje w sytuacjach nadzwyczajnych do Wojewódzkiego Centrum Zarządzania 

Kryzysowego – sytuacjach wyższej rangi. Dodał, że do końca grudnia 2024 roku działała na 

naszym terenie placówka z zakwaterowaniem uchodźców z Ukrainy. Przebywało tam łącznie 

21 osób i z końcem grudnia placówka została zamknięta. Osoby te opuściły placówkę i udały 

się do innych miejsc. Wspomniał o sytuacji, która wynikła 8 kwietnia – stwierdzono w gminie 

Szastarka ognisko rzekomego pomoru drobiu. Padło 14.000 szt. drobiu, które zostało 

zutylizowane i zakończone poprzez spalenie zbędnego sprzętu w dniu 28 kwietnia 2025 roku. 

Zabezpieczała to straż pożarna wraz z ochotnikami. Dodatkowo wspomniał o sytuacji odnośnie 

podtopień i powodzi w dwóch gminach: Gmina Kraśnik oraz Gmina Urzędów. Zostały 

uruchomione wszystkie służby i w miarę możliwości działały wspólnie. Wszystkie zniszczenia 

będą usuwane na bieżąco. 

 

Pan Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 

 

Pytań nie było. 

 

Komisja zapoznała się z informacją o działalności Powiatowego Zespołu Zarządzania 

Kryzysowego.  

 

Punkt 10. Sprawy bieżące. 

 

Pan Przewodniczący Komisji zwrócił się do Pani Radnej Agnieszki Lenart w sprawie protokołu, 

o który pytała tydzień temu. Zapytał, czy pracownik Starostwa udostępnił radnej ten dokument, 

ponieważ zgłosił wcześniej nieobecność w dniu obradowania komisji.  

 

Pani Radna odpowiedziała, że nie było kontaktu i że zgłosi się z wnioskiem na piśmie. 

 

Pan Przewodniczący Komisji zapytał czy ktoś jeszcze ma jakieś pytanie. 

 



10 

Pani Radna Agnieszka Lenart poinformowała, że obserwuje stronę internetową Starostwa 

Powiatowego i umieszczane są na niej różne informacje np.: konkurs historyczny, sprzątanie 

ziemi. Dodała, że jest to super pomysł. Na stronie SPZOZ pojawiła się informacja, że szpital 

pozyskał sprzęt z Organizacji WOŚP i jej zdaniem taka informacja powinna się również 

pojawić na stronie internetowej Starostwa Powiatowego. 

 

Pan Przewodniczący Komisji podziękował. Zapytał czy są jeszcze jakieś uwagi. 

 

Uwag nie było. 

 

Punkt 10. Zamknięcie posiedzenia Komisji. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Pan Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie 

Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Publicznego w dniu 29 kwietnia 2025 

r. 

 

Protokołowała                                                                                Przewodniczący Komisji 

Anna Czajka                                                         Marek Kołtun 

 


